

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Data de referência	Preço Unitário	Saldo Qtde.	Saldo Valor
01.00.00	INSTALAÇÃO DA OBRA					
01.03.00	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM					
01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	M2	abr/20	R\$ 249,50	12,0000	R\$ 2.994,00
01.19.00	SINALIZACAO					
01.19.01	CAVALETE PARA SINALIZACAO E BLOQUEIO DE TRANSITO(1,50x1,40M), INCLUSIVE PINTURA DE LOGOMA	UN	abr/20	R\$ 271,50	30,0000	R\$ 8.145,00
01.19.02	CONES DE PVC H=75CM(1 APROVEITAMENTO)	UN	abr/20	R\$ 48,00	30,0000	R\$ 1.440,00
01.19.07	SINALIZADOR A LED INTELIGENTE COM TRAVA ANTI FURTOMONOLIGHT PARA USO EM CONES. FREQUENCIA	UN	abr/20	R\$ 45,40	4,0000	R\$ 181,60
01.20.00	VEICULO					
01.20.01	AUTOMOVEL, INCLUSIVE COMBUSTIVEL	MÊS	abr/20	R\$ 2.768,66	5,5000	R\$ 15.227,63
02.00.00	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					
02.11.00	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO E PAVIMENTO					
02.11.07	DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIP. PNEUMATICO	M2	abr/20	R\$ 12,95	1019,0000	R\$ 13.196,05
02.30.00	LIMPEZA DO PAVIMENTO					
02.30.01	CAPINA E VARRIÇÃO DE PAVIMENTO EM ALVEN.POLIEDRICA	M2	abr/20	R\$ 2,83	12,0000	R\$ 33,96
19.00.00	DRENAGEM					
19.22.00	TAMPAO DE POÇO DE VISITA					
19.22.04	ALTEAMENTO DE TAMPAO DE PV EM ATE 20 CM	UN	abr/20	R\$ 235,22	0,0000	R\$ -
19.22.11	ALTEAMENTO DE PV COM ARO EXTENSOR EXTERNO EM FERROFUNDIDO D= 60 CM - PADRAO SUDECAP	UN	abr/20	R\$ 160,49	46,0000	R\$ 7.382,54
19.22.12	ALTEAMENTO DE PV COM ARO EXTENSOR EXTERNO DE FERROFUNDIDO D= 60 CM - PADRAO COPASA	UN	abr/20	R\$ 160,49	46,0000	R\$ 7.382,54
19.30.00	SARJETA - PADRAO SUDECAP					
19.30.05	TIPO B - (50X10)CM - DES-R01	M	abr/20	R\$ 24,84	805,0000	R\$ 19.996,20
20.00.00	PAVIMENTAÇÃO					
20.12.00	PINTURA					
20.12.01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	abr/20	R\$ 2,32	277,1300	R\$ 642,94
20.13.00	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE					
20.13.03	FAIXA B COM CAP 50/70	T	abr/20	R\$ 429,89	368,0000	R\$ 158.199,52
20.13.05	FAIXA C COM CAP 50/70	T	abr/20	R\$ 429,89	8,8200	R\$ 3.791,63
20.13.07	FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL,COMPACT.PLACA VIBRAT.	T	abr/20	R\$ 558,98	1607,8100	R\$ 898.733,63
20.13.08	FORNEC./APLIC. DE CBUQ FAIXA D CAP-20	T	abr/20	R\$ 439,90	149,3300	R\$ 65.690,27
20.19.00	MANUTENCAO CORRETIVA DE PAVIMENTOS					
20.19.01	EXECUCAO DE MANUTENCAO CORRETIVA DE PAVIMENTOS(TAPA BURACOS) COMPREENDENDO O FORNECIMENTO	KMME	abr/20	R\$ 558,98	3352,5450	R\$ 1.874.005,60
21.00.00	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
21.03.00	MEIO FIO E CORDAO - PADRAO SUDECAP					
21.03.03	MEIO FIO CONCRETO FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35)CM	M	abr/20	R\$ 38,35	461,0000	R\$ 17.679,35
21.04.00	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO					
21.04.01	PREMOLDADO DE CONCRETO	M	abr/20	R\$ 33,22	91,0000	R\$ 3.023,02
30.00.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
30.00.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
30.00.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	abr/20	R\$ 7.035,87	35,0306	R\$ 246.470,75
SALDO						R\$ 3.344.216,23